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,di l .. saaledes udløber i Dag, og da det 
m'i i anses for eget .,ønskeligt,:.; at der 
fremdeles er Hjemmel i  Henhold ti l  den 
gældende Lov : saavel mod Hensyn til Bi- 
dragspligtèn som. med Hensyn til det be- 
staaende Fragtnævn, tillader j eg  mig at 
fremsætte et. Lovforslag, som gaar ud paa 
at forlænge den gældende Lov for Februar 
Maaned 1917, og anmoder -om at det høje 
ling vil fremme dette lille Lovforslag paa 
saa ekstraordinær Maade, at det vil kunne 

' bringes til Gyldighed inden Udløbet af 홢홢 
Dagen i Dag. 

Jeg skal endvidere have den Æie at 
li emsætte Forslag til midlertidig Lov ..ved- 
rørende Valgret og,' Valgbarhed til dekom- 
munale Jlctad .og Hjælpekasserne. Som 
ærede Medlemmer vil vide, ér den kommu- 
n e  Valgret og Valgbarhed betinget af 
Skatteydelse og af ikke at være i Restance 
med. Skat, , ligesom Valgretten til Hjælpe- 
kassernes Bestyrelser er knyttet til :-Be- 
.stemmelsøn om, at man skal have sy aret 
direkte. Skat tiL Kommunen i det Aar, 
hvori Valget foregaar. Bestemmelserne 
om de to Arter af Valgret og Valgbarhed . 
ei ikke enslydende i de to Love, = men ifølge 
begge Love .vil - Ikke-Udredelse 홢, af Skat 

betyde, ät .vedkommende udelukkes 
ira Valgret til de pågældende Raad. I  den 
sidste Tid har Forholdene imidlertid været 
saaledes, at det har været naturligt for Kom- 
munerne at eftergive Skatteydere forfalden 
Skat paa Grund, af de /overordentlig© For- 
hold, og særlig har Indenrigsministeriet 
,und.eî  16. December 1 9 1 4  og senere ? be- 
myndiget Kommunalbestyrelserne til, i Til- 
fælde/ hvor i de til Siki-ing§styrkei! indkaldte 
værnepligtige : ønskede Eftergivelse at: de 
dem; paahvilende personlige Skatter, at: 
, iinø'delcomme, dette] Ønske under Hensyn til 
cit uoi iKKe nar været Hensigten at udelukke 
Mænd, der,har været indkaldte til en Stats- 
tjeneste, fra at udøve kommunal Valg- 
ret til. Raad eller Hjælpekasse,. som de; 
ellers: vilde have kunnet udøve. - Derfor 
fremsættes dette lille Lovforslag, hvis Hen- 
sigt udelukkende er at hindre, at Vælgere, 
hvis Skatter, er 'eftergivne paa Grund af 
de foreliggende Forhold; stryges af Valg- 
listerne. Jeg skal, anbefale Lovforsi aget 
til det høje Tings velvillige og hurtige Be- 
h a n d l i n g . .  

Det tredie Lovforslag, jeg skal h i \e  
den 1 ,Ære at fremsætte, er Forslag til  Lov, 
hvorved Struer Kommune: oprettes til Køb- 
stad; Efter at Esbjerg og. Herning ^Kom- 
muner er oprettede til Eøbstæder, melder 
nu. Struer sig. som den tredie af saadanne 
bymæssige .Samfund, : der = Ler ; opstaaet -ved 

Forsky,clninger:, i  Beboelses- og: Virksom- 
hedsf orholclene her i Landet, med Ønske 
om_ at blive indlemmet i . Købstædernes 
-Kæi:ke. Sogneraadet ihar anmodet om, at 
dette maa ske fra den 1. April 1917, , og 
har henvis t  til/ at Kommunens hele-Ud- 
vikling gaar : i: bymæssig Ret'iiing, Struer 
har 4,20° Indbyggere, og alle dens For- 
hold har 'efterhaandeii antaget bymæssig 
Karakter, Dens Ejendomsskvld er vnk»At , 
stærkt, nemlig fra 4,000,000 Kr. i 1905홢06 
til ,6,000,000 Kr. nu, dens Hartkorn er 
derimod ringe. Struer ',Sogii'er,,iad og Ring- 
købing Amtsraad ér ved Forhandlinger 
naaet; til Enighed om, hvorledes det be- 
staaende Fællesskab skal ophæves. Da 
Regeringen har .ment, at U dviklingen i 
Struer; berettiger den Anmodning, som er 
fremkommet ,fra Kommunen, tillader jeg - 
mig altsaa at fremsætte dette Lovforslag 
hvorved det fra Struer fremsatte Ønske 
imødekommes. ;; 
' Ved Loven af 6/: December 1912 blev 
Herning oprettet til Købstad.: Det skete i 
den Tid, da det ærede Medlem fra Ver- 
"Inge (Jensen-Sønderup) var Indendgslni7. , 
nistèr," 홢 òg Lovforslag, som den Gang 
udarbejdedes og fremmedes dg vedtoges af 
Rigsdagen, væsentlig i Overensstemmelse 
med det fremsatte Lovforslag, er lagt til 
Grunds for det -Lovforslag,! som nu frem- 
sattes angaaende Struers Oprettelse til 
Købstad; 홢 -. Dét 홢 indeholder i. saaledes .en 
Række nødvendige o^B.estemm-elser.omj-'-hTp^ ' 
ledes den nye Kommune er: stillet,  ̂ naar 
een endelig ei blevet Købstad, 홢 og hvorle- 
des Overgangen skal forberedes. Lovfor- 
slaget følger her paa alle mulige Punkter 
Loven angaaende Herning ogsaa i den Hen- 
seende, at Struer Sogneraad; i saa snart 
Loven er vedtaget, indtil den  1. April fun- 
gerer som et .midlertidigt. Byräad, der har 
at fremsætte Forslag angaaende a l l e  de 
Vedtægter, dér er nødvendige, naar Kom- 
munen bliver en Købstad, og saaledes, at 
det overlades det foreløbige Byraads For- 
mand i Forbindelse med to andre af Raa- 
det dertil - valgte Medlemmer ,at aff-atte et 
Overslag vedrørende Kommunens Indtægter 
og Udgifter for Regnskabsaaret f r a  ]  April 
1917 til 31. Marts -1918, - hvilket Overslag 
derefter overgaar' til; Behandling og Ved- 
tagelse af i det foreløbige Byraäd efter Reg- 
l e r ,  nærmere fastsættes; af Indenrigs- 
ministeren og i i O véreiissteiiiii-ielse med de 
Regler,-; der blev givet, da Herning opret- 
tedes :til Købstad. Det ',-er ogsaa ved dette 
Lovforslag- overdraget det 홢 foreløbige By- , 
raad at_ foretage de andre; Forberedelser 
til en lîigning, hvilke i: Tilfældet Herning 


